recibió una menor asignación de cuotas de caja en comparación a lo requerido y ello derivó 

en la priorización de gastos indispensables. 

4. CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

4.1. PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES  

A lo largo de 2025, la UIF efectuó 72 procesos de contratación por un total de Bs3.164.790,96 (Tres 

millones ciento sesenta y cuatro mil setecientos noventa 96/100 bolivianos). 

4.2. PRESUPUESTO POR MODALIDAD DE CONTRATACIÓN 

El presupuesto asignado, importe adjudicado y cantidad de procesos de contratación por 

modalidad de contratación fue el siguiente: 

Procesos de contratación realizados y monto adjudicado, 2025